
 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství, odbor právní, oddělení veřejných zakázek 

Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 

Tel.: 244 024 111, Fax: 241 405 025, ISDS: b86abcb  

 
VS-117053-24/ČJ-2016-800097 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
ve veřejné zakázce  

„Věznice Znojmo – dluhové poradenství pro odsouzené“ 
 
 
 
Zadavatel podává vysvětlení k zadávací dokumentaci k uvedené veřejné zakázce.  
 
Dotaz: 
 
prosím o zodpovězení otázek týkajících zadávací dokumentace Věznice Znojmo – 
dluhové poradenství pro odsouzené: 
 
 1) Ve smlouvě v článku III. Podrobná specifikace uvádíte, cituji: V rámci obou modulů 
poskytovatel realizuje schůzky, tzv. besedy, s odsouzenými zaměřené na předání 
informací týkajících se dluhové problematiky, a to 10 schůzek v rozsahu maximálně 3 
hodin pro skupinu maximálně 20 osob máme tedy chápat, že pojem schůzka je tady 
vnímán jako skupinová aktivita, nikoli jako setkání jednoho na jednoho tedy individuální 
schůzka?  
 
K uvedeným dotazu zadavatel uvádí: Ano, jedná se o skupinovou formu. Neřeší se 
individuální problémy, lze předpokládat, že v rámci besedy budou položeny ze strany 
dlužníků otázky. Příklad: 1-2 vystupující na maximálně 20 osob. 
 
 
 2) Počet 10 schůzek je počet pro oba moduly, nebo každý zvlášť, je ten počet 
maximální, nebo minimální v rámci modulů? 
 
K uvedeným dotazu zadavatel uvádí: Ano, jedná se o počet pro oba moduly. Tedy při 
předpokládanému zapojení 200 odsouzených během doby trvání projektu. Účastníci 
obou modulů by měli dostat stejné informace k problematice zadluženosti, možnostem 
jejího řešení atd. 
 
 
3) Pokud je schůzka chápaná jako skupinová beseda, pak se v krátkodobém modulu 
neobjevuje individuální schůzka s odsouzeným, prosím o ujasnění, zda věta předání 
informací týkajících se dluhové problematiky formou schůzek s odsouzenými, je 
chápáno jako předání informací odsouzeným ve skupině? 
 



 2 

K uvedeným dotazu zadavatel uvádí: Krátkodobý modul je určen odsouzeným 
dlužníkům, kteří nebudou moci absolvovat individuální dluhové poradenství (to je 
obsahem pouze dlouhodobého modulu), tedy již konkrétní řešení jeho zadluženosti (tzn. 
komunikace s věřiteli, s exekutory atd.), a to z důvodu jejich blížícího se propuštění z 
věznice (konec trestu nebo podmíněné propuštění). 
Krátkodobý modul bude o zmapování dluhu jedince, k čemuž je nutné provést rozhovor 
(schůzku/y) a na základě zmapování dluhů a situace odsouzeného mu bude poskytnuto 
doporučení, jak má postupovat po propuštění nebo ještě na závěr věznění. Obsahem 
tohoto doporučení bude přehled dluhů; stručný návrh kroků, které má učinit; a kontaktní 
údaje na organizace, které mu v místě bydliště mohou pomoci.  
Tzv. besedy by měly proběhnout pro všechny osoby bez rozdílu, do jakého modulu 
budou zařazeny. 
 
 
4. Bude možný průchod odsouzených mezi moduly? 
 
K uvedeným dotazu zadavatel uvádí: Přechod mezi moduly bude možný, ne-li v 
některých případech žádoucí. Bude nutné zohlednit termín propuštění odsouzeného, 
tzn., že může být podmíněně propuštěn – dojde k přesunu do krátkodobého modulu 
nebo může mu být uložen další trest – dojede tak k přesunu do dlouhodobého modulu 
(ve kterém je více individuální práce s dlužníkem). 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne: 19. 1. 2018 
 

Náměstek GŘ pro vzdělávání a odborné 
zacházení  Vězeňské služby ČR 

brig. gen. Mgr. Simon Michailidis v.r. 


